
,k * *

* *

Br Br

* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1 ke
SMLOUVĚ O DÍLO

dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel :
Sídlo:
lČ:
DIČ:
zastoupený :

1.2. Objednatel:
Sídlo:
zastoupený :
1Č·
DIČ:

RENOVA stavební a obchodní společnost s r.o.
Polní 4057/27, Hodonín, 695 01
46992707
CZ46992707
Ing. Bohumírem janečkem, CSC., jednatelem společnosti

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín
Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou
00090352
CZ00090352

2. Preambule

2.1. Smluvní strany prohlašuji, že dne 15. 1. 2018 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo (dále jen Smlouva"),
jejímž předmětem byl závazek zhotovitele, že pro objednatele provede dílo označeného smluvními
stranami jako: ,,Stavební úpravy a obnova stálé expozice ve Vlastivědném muzeu Kyjov", který je
spolufinancován v rámci Integrovaného regionálnIho operačního programu, registrační číslo
projektu:Cz.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001695.

2.2. Po uzavření Smlouvy a po zahájeni prováděni díla bylo zjištěno:

a) Kamenné základy historického objektu jsou částečně klenuté přímo na jIlovitý terén. Při
navrhovaných úpravách ve dvoře muzea by spodní líc klenby základů částečně vystupoval nad
dláždění dvora. Pro zajištěni stability objektu a ochranu mělkého založení byla v této části
navržena opěrná železobetonová zIdka projevujÍcÍ se ve dvoře viditelně, jako betonová lavice při
fasádě objektu navazujÍcÍ na navržené jezdecké schodiště.

b) Při pokládáni ležaté dešťové kanalizace dle PO před jihozápadní fasádou objektu bylo nalezeno
původní napojeni na stoku v dobrém stavu ověřeném kamerovou zkouškou. přípojný bod nebyl
dříve patrný vzhledem k neexistenci šachty v tomto místě. Vzhledem k tomu, že objem dešťových
vod odváděných tímto napojením se proti původnímu stavu nemění, tudíž byla tato přípojka opět
využita a bylo tedy ustoupeno od původně navrženého napojeni do šachty před ohradní zdí
muzea za chodníkem v úl. Palackého třída. Vzhledem k vyjádření správce kanalizačnIho řádu
společnosti Vak, a.s. Hodonín o nemožnosti zaústění drenáží do kanalizace a byly proto na
zakončeni drenáží umístěny nově vsakovací jímky z plastových bloků.

C) Byly předvedeny ukázky Čištěni dřevěných stropů 2 mÍstnostÍ ve 2.NP, a to jak chemicky (ředidla,
aceton apod.), tak i mechanicky (cidlinou). jako nejvhodnější se jeví provedení Čištěni
mechanickou cestou (cidlinou), ošetření proti dřevokaznému hmyzu bezbarvým prostředkem na

· bázi acetonu, toluenu apod. a barevné sjednoceni. Strop ve vedlejší místnosti, který je natřen
světlejším prostředkem, nebude čištěn cidlinou, bude pouze ošetřen proti dřevokaznému hmyzu a
místa s přílišným leskem budou lehce zbroušena, aby došlo ke zceleni povrchové úpravy. Závěrem



," * L EVROPSKÁ UNIE
'r * Evropský fond pro regionálni
*,k , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2.3.

2.4.

budou stropy v obou místnostech natřeny voskovým olejem, a tedy pro řádné plnění díla je nutné
provést další výkony, které nebylo možné předvídat před započetím prací a nebylo možné je zahrnout
do zadávací dokumentace veřejné zakázky na realizaci tohoto díla. S ohledem na tyto skutečnosti se
rozhodl objednatel změnit rozsah stavebních úprav a upravit stupeň dokumentace oproti původnímu
zadáni.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na tom, že zhotovitel provede dle Smlouvy
vícepráce, přičemž shodně prohlašuji, že nutnost provedení vIcepracI díla nebyla v době uzavÍrání
Smlouvy předvídatelná.

Za tím účelem uzavÍrajÍ v souladu s uzavřenou Smlouvou tento dodatek č. 1 ke Smlouvě.

3. Předmět dodatku

3.1.

3.2.

3.3.

Tímto dodatkem se mění část díla dle Smlouvy tak, že zhotovitel provede plněni ve smyslu upravených
výkresů původní projektové dokumentace a detailního položkového rozpočtu - vícepráce,
vypracovaného (naceněného) zhotovitelem, a tyto jsou nedIlnou přIlohou Č. 1 tohoto dodatku, včetně
méněpráce.

Celková cena díla dle Smlouvy tak na základě tohoto dodatku bude zvýšena o 117 968,- KČ, včetně
DPH, přičemž tato cena bez DPH činí 97 494,- KČ, sazba DPH činí 21%, DPH činí 20 474,- KČ.

Cena za poskytnutí celého plněni zhotovitele dle Smlouvy a tohoto dodatku se sjednává na Částku
12 815 540,- KČ, včetně DPH, přičemž tato cena bez DPH Činí 10 591 355,- KČ, sazba DPH Činí 21%, DPH
Činí 2 224 185,- KČ.

4. Ostatní ujednání

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění dodatku v registru smluv.

Ostatní ujednání ve Smlouvě nejsou tímto dodatkem dotčena.

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 2
vyhotovení, 2 přÍs|UšÍ zhotoviteli.

Zhotovitel bere na vědomi, že dodatek i Smlouva budou uveřejněny v souladu s platnými právními
předpisy, zejména podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a k jejímu uveřejněni dává svůj
souhlas. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku a Smlouvy v registru smluv podá
objednatel.

14 12. 2018
V Hodoníně dne: ' 2018

Mascxykovo muzeum v HodonIně,
Rnspěvk(jvá
organizac

Záŕnecké nám. 9, 69
IČO: 00090352, D ":

tel.: 352 568 i0
P

objednatel

V Hodoníně d,,, 11 12· 2% 2018



K

* y

y

W

e

N'

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvcý
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Rekapitulace vIcepraci a méněprací
Stavební úpravy a obnova stálé expozice ve Vlastivědném muzeu Kyjov

Opěrná zeď

Rozpočet Celkem KČ bez DPH
Vícepráce opěrná zed' 26.703,00

Méněpráce opěrná zed' -6.624,00
Celkem KČ bez DPH 20.079,00

DPH 21% 4.217,00
Celkem KČs DPH 24.296,00

Rekapitulace vIceprací a méněprací
Stavební úpravy a obnova stálé expozice ve Vlastivědném muzeu Kyjov

Dešt'ová kanalizace, drenáže

Rozpočet Celkem KČ bez DPH
Vícepráce dešťová kanalizace 8.520,00

Méněpráce dešťová kanalizace -14.383,00
Méněpráce drenáže -6.900,00

Celkem KČ bez DPH -12.763,00
DPH 21% -2.680,00

Celkem KČs DPH -15.443,00

Rekapitulace vIceprací a méněprací
Stavební úpravy a obnova stálé expozice ve Vlastivědném muzeu Kyjov

Úprava dřev. stropu

Rozpočet Celkem KČ bez DPH
Vícepráce dřev. strop 113.494,00

Méněpráce dřev. strop -23.316,00
Celkem KČ bez DPH 90.178,00

DPH 21% 18.937,00
Celkem KČs DPH 109.115,00

V
Masc!ľykovo

&:·-- · ('
Záin

,l' C

,,

l


